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Když Námi v jiori prichválala
lo výminku uz výmuikiř
ďh ři li do nváteěniho lit lavici

Ňadra Vojtova roztřásla a z

hnila vyl tři mu prudký pláě

"Co mu v kážu že ho pozdra-

vuji! naslokrát ahy s- - 111 um' ne-

htu'- al a aly nám ho 1'ánhuh jf

Iruce im l na pinou sKi i' iiy a vKalibův zločin
i

Obrní i podhoří --Njd: K V
dav o It hořela mu lampička

Kukejka skrč n sch I za sloh m

" Vilám vá - - - po poh-dn- i
(ist- zactioval povtlal iioiiKiVf

pi rý 1 aiic
skonal pmidal st že už VojlU im

uložené y Lincoln Teleptione and Telegraph Company

II

(O) PROCENT ÚROKU ROCNÉ
Iivi'tetlv jlái uy kitJé tři ni%iv a jilclilív"-- t

í C J 1 hefi-řnMi- i iltiě i ui'i l'ri '!nlí iiiliriii ť i 'i!e fro
i írl ni ir nt if

J L Ucdtiář 21! So 1 I St Lincoln NcK

"NeVtlil in V im 1''Hlhilll té

patrnj už ni tu neslejskej a 111 mnií" vyprávř-- Prvá slova mlu

vil oiiyccjiiým hlasem pak sípalNový rok té hudemc čekat No

na loini plačtivě houkal
I

mle m piiie - iik m 1 aut 111110-heiii!- "

a políhivši jej na ústa po I"1'iosila jsem ah- - nadarmo"1

'O JW- - lam j- - hospodařit ví " li't měla! Sám pn dnosta piiiiíiuá-odpovědě- hi

pruďc "Vždyť jM iiťm- - povídal že se nozi ná% nemá

taky proto prihěhlit tunuiž in- - k I'"t ž- - by umní lyl poKoj"
už na to ilnat Kriste kdy-- j "A simI jd sd n iml }tli v

hv 1 nhožka maminU viděla !
'

pi i nikl dula puk j- - jí

„ ti-- jsou paní niiiji co 'po lom o kdo povídá i kdyhy to

htěly já ni 1 tatínki íi-jh- -- Aim pnhnsta Ty mají u

kívala tě doslaly iď- - ťnkril í l - uhlídá že půjdou nhě"

t'f mim viíěl!" I "Vrátily Ly se zas ter u Smržů

odpovědi la Nána a vzlykajíc křihladila In i tváři a oči miijíe

Vyplňte tenlo lístek s Vaším jménem n adrežovala otce na ét le Ústech i llil prlaky plny za doZor- -

sou oddělte a ašlete jej nám:sou

"Chudáček - je jako živý
"

Viiitřiii dvéře zahoin hly za- -

pla I tlahřestilv klíči- - - krok v ztuhly a

Vii M-d- mi ni mlřkv dlouho ii vylr ly "Tak ter jsem tu iiadohro sám
' i l i t i ii

utíkaly
i sam zas vin l iviiKjKa a zaseVojta stál ještř uprostřed ji- -"I vždyť js iu lomu rozuměla!

Sotva j- -i přii1 Kalla tě ehytla
a pomyslila si: 'TVď lio 11 m pu- -

zahoukal

"S takového člověku
I laku psa lio honily okráda-

ly ho h? hrůza k soudinu lio ve- -

lly a jfšlé - jitť' jim éři! 'o

hy po Iváři leskly se mu slzy a

liiltulit Tif''i'iit 'lHi Ttli-JTOf- (' Iitunhi o

1'rnnnt r mí ť'h'j rirlnl'ii- ítirňn n imU':i ciV'r iti
iitniH 1'uititi itnmij'f'1' ni 'nilix ':H ťi'f li íij'itttn

lim m

M-n- t -

Sfit -

' kn

' (K
-

"ISoe líoe -- - tatíčku lieheS- -
řiisy jich hýly plny

nt í in ! A povedlo w ji protož
Chýlil se za ř lo ohnul se v kří ký co jsi mi nás dopustil!" vzdy-

chala Nánaii člověk kt rv Inkovi' 1 liv tra-:- "k jm lni Houd prospal
'

li ži ti z hlultoka tťžee a hoh-stn- é a- -

ťo p ik jsi rirslyii l jak paiiímáVy Ve světničce osvéthlii' jcltolil
malou lampiřkoii u mi tvého hylo
silné šero a licho jenom taré trn

1111 xvpila ž" jsi xi' opíji l ži' jsi
kruiak při-- d ktrrún m líyly jisty
ivoti--

"

"AI- - Kudla skoro ml"ila" při- -

Vojtovy tváře aplamily
lili-vo- u

prolétla mu vzpomínka na pr-

vé iiávíti'vy vr Vidoví íli a víc- -

rko se V liť'111 rozechvělo

"Vid mám iravilu řekla

ka v ' rachotil v

lká klee la u oic- - a ti- -

1oinin'-- l

vzdyehl:
"1'roé proč mi tolih- - všecko

udělaly I"
Sá tu chvíli a tiše plakal

I'-I- n

v si rukávem oči zahh-tlť- l - do

okénka lasná svěží éerveň ěiipři
nalýt-- načechraný cli řehííěkovi-týe- h

pilovitý-- i vlnitých ohláé-k- u

pti mněla zfialověla seš-dal-

jfiioiu na krajídi zůstávaly ža

se M-
- llioilllla

"Mli"'i la - proi-
-

hy tu inl-- i la !

"Tak o Vojla'" po chvíli ptal
hi lala jako xvatá j t tím dí- -

se Kukelka

"I ani se m ptt jtt pantáto"l'tin malila aly páni myslili
kdo ví jaká iifou A poiřtlio oi!ov cihla pov stávajíc J mrtvo
ali in'-- tíkat když ji s- - hnid

lu imkrvla lu-os-
t rittlh ni "kdysl r ne ohniv e pruhv háveki' vw-mi- i pilnaval a 1'stt- -

po zvithl jak je s tatínkem chytl

ostři- - a 1 1 i zlostně se usmála

Ncodpovédťl ulf na ramenou

mu viděla
"

dýchá rychle "'odí-

vala v na siránika a mlčky za-

kovala

"Mladou 11 ní kal valit s'di

doma ah- - stará přes tu divili I' ti

někam jako splašená '

louh lat! Vli se vrátíš hu--

ptlda prázdná rozprodají i'o

inúoii f to hrua 10 ti lidi- - ď-- 1

i"

ky
h i o srdce ah- - když jsem Hl-

Vojta uL hnuv na lulo hlav u

zaryl do Mdušky mu mínila že jsou Koiiřkovy v

chalup'- nii s- Iv' vparna-

š' lll div jii si' li'ilil ďi plari-
- —

("lili'!i jsiif li s talínk 111 a Kul I

koti poiiio
l proto jsi-ii- i

panům
kli jak'-- jsou jfdiia i drntiá ili

I o hv lo plit 110
' ' '

'jti -- tál slirln-- uprosí r-- s

"Co Isflll ji-- udělal e tolik

trápní na mne jde jedno za dru

y ni " mu hlavou

" liéžela j- - 111 k př dstav'in'mii parai-i-
- a i m -- lii atril I mi

" M- - l

js 11 rád hych hyl

ii!d - ' platím! Sáli) Jselll v

tov al a tiťliil

N- - ihmilt Ika piik vy pravovala o

o :u s Vojtou hovořil i

I loln á k k in nalezení ! T n ii

piáče a ví!" zvolal výměnkář
kdv Nána dopov ída la

I 'u iď ne pa ni á I o pu d- ni" '

kriminál-- - a taliie k kilvhvehihnnil A ta-- j Vinu 'varn- - Ui- lv- - L- - - I

alv tomu a

kou nsprav Hnost al- K r-- i álil- - pliodla hli

01- - - d lat - ii- mladá O ismála s- - „ sáhnuvši Kap
railši l I 11 í Im niíslě Zarv- -

al hlavu ! i"ihlav nie- a !"
kauaťaskv podá ala

vi' svi'111 a ty f j
- ic iiká

it uljn ř ki sténal
K I Isl lis I '1 11 si (II li a - ' ÍHI -

kuvá liská má iroti porá-lm-mi- l !iatnv tri n-- tn

I 'luidáčkli tatínku mllj

rtijdeme Tak ti tu hrachu

i 1'iinhuh dohrou i !" s piíil
íli'liiiLn všiid- astáiii A mnoho

d- - dál linuli liš- - ihlčji
'o pry ta-lidi má na sv- - stran '"a ji Z hvla hy-- máli m a

pon n la" pohíilla ''1'i-kl- i imiin- - mnlo- -ková i liská kiisi a
í1" MU sprostu v a- Iiv

r f

j- ii'i laiy jma-
-

Kiililka a pokřižovav mrtvého

pni e shasiinl

Klapka ťllkla dvéře do sjné Zil- -

r ilio' ily záim I vnku ziskiíp l

a kroky l flily
V ollle-l- chalupy hvla lilké če- -

iii tu a uské se tam haly a

dehit jd me liiiiioií mučit ta-

tínka sluní 11 umitcilv I"' j 01

rány na 10 Im na slan ím

'p"itiii-k- duhy 01 lé chvi

le kdy Karlu poprvé spatřil phoi

Ždy se mil hlav 011 lie l lit- šepta-

ly jeh" I

Usy
ntči-nášit- a

Z Ira asiiv

-I tak dlouho

Stmívalo se líiiivé lialove

oliláéky je t v oi ily ohor v yso-

kého okénka proměnily s v po-

pel jeiiiiié narudlý
šra pntývalo sěiý pruh

smrti in slast na I vdyť tomu roz-

umím! to proti mm'- -

snu j 11 Smi jf v flui-lup"- -

ptiMiiv vanns vi'i-k- lam
-

jako hospodář KI ví v r j
v ]

lakový protiva a Kadla sv'tarkrt

i"loVrk l'V si rovna nu lil rnVo

pomyslit"
'o posli-lll- i Vitť si-

- Vojla a

smál a i'kl: '"I li Iilám !"
" íuit v f pov idám lot" v im

" I''i!i!uIi ti zaplať schovám si

ji- I 'zav koláť-- f s1 k al

Miárt-- a íivi jf do svť-j- oiii'f-n- í

I' tom tlloiilia priťliáfl
"Nono já l'ilu musil jit při-

jdu domů a iioi-i- pravila
pov sláv aji'' "Ktlvltv tatíť--i k

dal aliyrh tatínka našla

Ifp-ih- o al-- poilivliii ju Mm st-l- i

I ratřífku ) vítkrát uc- -

Výborná vina kalifornská a importova-
ná vody minerální brandy a všeho druhu li-

hoviny zasilaii se do všech částí Spoj Států

Pište si o cennik! 8~

JOS Bemará Blue
IslandVenue

CHICAGO ILLINOIS

l na im"' ie iiii um

Slarý Kdthii spal ve svém ho

I ii dá i sá in a sam

NIV

Na svatého Sylv sila Ve čtyři
lloililu otlpoleilu-

- op V lelv se dve- -

ře separace éiso patě a šedovlasý

dooné dlouhých kníru v šel

Vojla i Karhan seděli proti so

hé a pov ídah si

l'ol raéo v á ní

d-l- vštko jfii pro maiiioji

Nám uz r

!" Msnii i nadava "i"' lihiioueí se z okna do st parac
lvl již jako hustá temná mlhavojta 'i um 111 iii ['UM1 ni"-

% tatíuk otlkazal U-- díl ilil ni a

I ni-
- rovna ' ' luiilfš d hit

I Vojtíšku luid š t ''

fS "Co I vrh tllal'" oitťl
"Jsem 11 jako lilácii - hol- -

ý 11 " A Vojta vyhoupli iv

ml lilsvu i hřlil a riii-- f l v

klín'
"Iloi-h- ti ii ti- - má rád akiva

js-ii- i to i!'V íilťla : poinl jfii Voit

a Vojla

s ř! '~h~?r Jli a mávnul dlaní

Celou ihaluni li i'iiiisoii
Mři lvs talv s třmi pány promítl-

J - Voitovv h vyhrkly sly
Zdarma trpícím spolusestrám

Nemocné ženy a dívky ivt
Váš jest I iit- drahý ahy se jím

pohrávalo Nahízí se Vám zde na

s- - s oe opel p'l cliaZel S- - l'o 1 Ji

hi-- í I II i' 11 mel opi
l jako mílu

lou jil-- hv tlo ní dostal léžkoll

ránu l'o 'h 1I1 kl kl pr d

liikem hlavu vhil do dlaní a

se Hioillll
'
si liti raci hvla 11 tma kdv -

zalránli!" rovstat ulomil rukama a as-A- ž'
t „v tomu nřjak

přijlu dumu nvilím najind:
A tam! IVo"-- j-- n

1t vv illl II to mltk u- - ('I'"' I"' 'o iiniiaiy vtiyi jsi in junNov v l'i
I !" a přstí zahilehlItal

zkoušku ne patentní ah- zaruče-

né levné domácí léčeni pru -

"'iii" - ptá sc proč'" a Nána

í i si-
- zasmála "1'roloc jsou

ny lak zvané ženské le n - kte-

ré se Uivá ml tisíell e II lliVek s

liejh-pšim- i výsledky V kiltlém ií- -

žandovský ionticný Kufiian via

til práce 'y vysoký silný'
ah- - maličké osi říhané hlavy niž

sv ílila žhavá očka

"Tak Jste til měl sestru''-
-

poví-

dal přistoupiv k pry čité na ni

Vojta už l

hv trař-k- na nu- - n dhaji
piule V trtlli-- l slalie lina- -

I v si- - maji dnhíc Cumnlv vlast-

I

i '

1

i

-

"

e

tf

t

'i i

V

Vi-ll- přctléiislič sestalillié ŽcV
nílio tátu a pak přišly na nás!"

Inslavd se iiícl okřnko a zadí lívky v jjikémkoliv sláří i niíi-- i

- i - i i

po iisiem levném a úpím-
- nezno- -'

l'y la I ii" odpov ťilél iinM v m

lestlléin 'i í leéeni Z jakékoa kaluvm hl1s-1-

liv hyť schc hoh-slnějš- í zastitrah

i nepříjemné ženské nemoi-- ať m-
T

I řf"
"Ai h l"'f ty jsi řlovi-k- Snad

tř (lořkají l'ak jf
linh š moi-- i slián'! !'

" ' K ra j sv řta in linloii
'

"Víš ani js'iii ti iiii ii'''-h- l

o si-
- mluv i al - laklď' roz-

právíš povím li to 1'ovidata tii-rá

Hloušková ' povídal Smi '

st- - panímáma uiťla proiiť-s-t
- mla-

dá už zakfořila hIv vás oníaly

rozvitlly"
"Co pak to na sv řt" jdi-- '

'

iiřz spojil svřt !' --

zrovna divř vzkřikl Vojta

"Itli- - prý to doliři- - vdávat a

nit lusmí st- - h"h- - jidt-i- i ani tlnihy
ah- - o si- - rozdřlí ! '

Vojta iovstal 11 třži-i- ' při-ši-- l jiz

hou Náhli- si - sipavř zasmál:
"Vši--ko jak pak —

si-
- a

to křit''l

ke mně co přítelkyni ohřátí Vy

tiché trpitelky iieztráeejle nadě
DR JAMES W NOVÁK

český zubní lékař

Continental IwWk — 11 a ] mi]sia il IVkoj íin 4 v retiu na l Rtr latb-in- g

í'o — Offii-- 1'liuin-- : DiiiKlaM áT7 — {iicin-f- IMiniic: Hiaith 7šS

Krajané r ktch nejso liinA-- í
priti--

i zn1mfnko'j (tpokojeni

uřiní dobře klvl při inivStčv Oinntiy xnj-lui- i k l)rn Novlilíovi jenž

je a dříve než dopustíte ahy na

Vás provedena hýla operace svěř

val si - vhiini
"Ty Náno" spustil po chvíli

"z Vidov ic""taiu nikdo in chotlí '"
"Itiídi-j- hv rhodii snad

žt- - hy lam od Koliopářu smř-l- i

vkročit S třmi handiu-an- zas

u soudu projela jak hy jí smřl

na oři f Nadťlil jí zas oulrat pro

lo potřcliii ji- - a prodává miif

Vojtíšku Vojtíšku ty n niáš koii-sk-

rozumu I"
"Tak od Ivonopářii lam n cho-

di nikdo - a jak lak jim- - přáli I

stvo'" ptal si-
- a plaše pihlcilřl

te se peč te kleii inu rozumí a

34tívcSkcré pricp v dburu itvť-- úpIiiA ruchmá soiieit se svými trpícími sestra'-m- i

ti věnuje se výhradně léčení
i r i 1 1

"Smol tlepláéele
' dislé Jste as

lli-e- Zvěděl o léi-l- l fliskýeh"
'ojta list dl

"Tatínek nám prý umírá" a

vzlykal a rozplakal se nahlas- -

"Talin-- im dorazily ho

chodi'-- ! k u

"Co já si lam Karltiiiie pne

nu

"No no dá 1'ánhuh

"Ale to hvstc Že moje
i

s panímámou jsou 11 nás v chal-

upě" Iláhle Veseleji řekl Vojta a

pov stal

Karhan udiven stranou na in ho

pohh-dř- l ah- - nepromluvil

Vojta došel k idmái vyndal

zen ii tiivt k maiKy a acery pro
blaho a štěstí Vašich drahých ro

din zachraňte Vaše zdraví! Zkou
J

Xejlcpsiiii p'itulkin pro krajany tlu Oniahj-
- na iilvítévu zavítav í:o £

J jest bez tiilperil

iHOTEL PRAHA f
11a sestru

na rohu 13 a Willinm ul

ška Vás přesvědčí a zdraví síla a

krása hudc Vám odměnou

1'opište h důvěrou Vaši nemoc

ii ohdtíd- - nejeli rychlou odpověď
ah- i upřímnou poradu a lék mi

zkoušku na několik dui a kníže-

čku o liemoceell Žcll n dívek Úplní
zdarma 1'řiložte kohk naodpo-vě- r

Adn-sii- : Marie Votýpka
North Bend Ind Iltf

kolace a iiotlavaie m Karliauovi
Jmcf Viišku iiv ii j- -í niajit-- l Iv vniii I Iiuliivv mvi: vypravil n vřu- -

cky pnkoji" uplač inivvm níiťy tlcai "patli! Vzíuné a čistý veilctii

ká kiu-li- ně poskviiif i těm m-j- lii a jiim úplnó iHpokojt-u- i tak it
kralanč mnliou tivli iiln pCeni

- niltl' v Ičiil iih mii tak lcvrnj a po--

ř kl: "Nate j' te se mnou!"

"I zaplať l'ánhíih pane ty po

Mři jselll dlKS pod seke

Zaíih I" la se na uaú zkoumav ř
" lnu ahych ti řekla já j- -

nevím kdo tam chodí ně-

ho m chodí ah- - myslím že paní-

máma na přátelstva nedrží ž- - si

nikoho do chalupy nenasadí

Smrž - ten j' tam skoro po-

řád!"
Vojla přecházej-

- poslouchal

zdánlivě lllOhtcjllř

"I mť-l- tam ve Vidovicích tu

dohrť- - [liáti le uřjaké IJachnlo-v- y

napa Ho mi jestli ti tam in- -

roli liareV jako Ze Zflea K n ' H
liMlntV pnlmstčiii iicliuiliMi V inoilerně a

Hti tlnHtiiiii- - vŇi-i- té

iirni" í'í yi" tiíi hnut inikó ti!Í'tm--

á'tí 51tí Z

JOSEF VASKO §
zima jmi štípala ah- -

vy nejí Jio ASIIIAM) VIS„ nKtilf
I t kra J i ii v v Vlilme! a nk"!í iluvuln-j- i

nu- - si tíiiiln iipiciirnil i i A N

niíííl laskaví piev :il

i pru "ťukr-i- Zápit-lii- :i ji""l

"I e

" I
'
jsem jetll" odpoV eih l 'ij

lit a opťt se natáhl

Plili njaiiviirli pn uplatil- pi ijiiiimI i ii

" 1'roř hy iiršlo ?"

"KatUířka rodřlí!
a vitřzii' pohh-dř- l na msIiii "'lá
ho 11 dám h Kadla - m-h- ta-

ky im hnď- - hojí n' u in-- j ti-- jak

pak potom! l'rolo lo hiuť---j

v- dřt insky l

I11 st- - smřj" poilrátlřiiř
spustila Ni ilniidi-lk- "dřláš jako

hys j- iK iial: ty mají vš--k- do-hit- -

příprav a když luidoii

pujdi-
- lo nřjakou kliř-k-

vdv ky si na jd ni Smrž uřm

vymydi uvidíš fiil halupy stoji

mu a I" proloží-
- ví mu dru-

há půlka taky u uti-iV-

"I vždyť jsi 111 ř niiimři-l-

Nnmii I alf i luidi-- dři a I

s půlkou f"

"lšlř ji in prodala"
"Ni-ví- iii-ví-

Ihm-Iii- i ah my-

slím ž" už ji' j' ho nadaruio hy

do Mladova 11 do l'aky in hřhali"
"I lomu!" olvřtil

"Kdyly tu lihyl Kadlí-ř- i

k snad hv to panímáma dokáza-

la dřlala jako vzteklá ah- - Kadla

vlastní I í _st- - tak in zajioiiif
' nhy

tř okradou o všecko ('o hv z ť- -

n'iS V liailé pi íli iliii"i 'isPl

pinuti V ucti- - V Vil Špul rnli-'ili- i

Krásné stříbrné!
viillii-L- ijuf in-i- i ii iiiliory na Jí
kávu iwb tliú v J

niťíctr- koupil : yv J

Ka vinni ElatDkkóm a klenotni- - ti
ckím zboži Vilm nit tříino peníze "

Nežli kmipílo tnkó zbot navlítív- - 'K
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